
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Borovský Lukáš Oponent: Kotková Dora 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Technika vyjednávání jako součást sociálního inženýrství 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci nedoporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

F - nedostatečně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Vysvětlete souvislost vyjednávání a sociálního inženýrství. 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Student zpracoval bakalářskou práci na téma, které je v dnešní době vysoce aktuální a potřebné. 

Bohužel práce ukazuje, že student vůbec nepochopil zadání ani definici sociálního inženýrství. 

V teoretické části se objevují hrubé odborné chyby, kdy jsou uváděny metody, které do sociálního 

inženýrství vůbec nepatří. Praktická část je velmi stručná, bez vysvětlení, jak experiment probíhal, 

co bylo cílem, jakou to má souvislost s tématem práce, co vyplývá z výsledků apod. Na experiment 



 

byly využity dvě metody, u kterých by bylo potřebné vysvětlit jejich spojení s vyjednáváním, 

protože v současné podobě praktická část působí, že patří k úplně jinému tématu.  

 

Bod 2 Zásad pro vypracování není vůbec naplněn. V práci se objevuje velké množství gramatických 

chyb a překlepů, jsou také chyby v Seznamu literatury.  

 

 

Datum  7. 6. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


